

- Beschluss -

| Einbringer | | |
|------------|-------------------------------------|--|
| Politik | Bürgerschaftsfraktion SPD/Die Linke | |

| Gremium | Sitzungsdatum | Ergebnis |
|---------------------|---------------|----------------------|
| Hauptausschuss (HA) | 17.03.2025 | behandelt |
| Senat (S) | 18.03.2025 | behandelt |
| Bürgerschaft (BS) | 31.03.2025 | geändert beschlossen |

Spielzeugkisten an Spielplätzen der Universitäts- und Hansestadt Greifswald

Beschluss:

Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald begrüßt die Initiative Greifswalder Eltern für offene Spielzeugkisten an den Spielplätzen am Poeler Weg im Ostseeviertel und an der Ernst-Bernheim-Straße in Groß Schönwalde sowie deren Umsetzung durch die AG kinderfreundliches Greifswald und der Kinderbeauftragten.

Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald beauftragt die Verwaltung das erfolgreiche Projekt zeitnah auf alle geeignete Spielplätze der Universitäts- und Hansestadt Greifswald auszuweiten.

Ergebnis:

| Ja-Stimmen | Nein-Stimmen | Enthaltungen |
|------------|--------------|--------------|
| 36 | 0 | 2 |

Prof. Dr. Madeleine Tolani Präsidentin der Bürgerschaft